fpeclo. Exploratiffimum funul eft, eam demum probationem perDi-

plomata, omnium perfediffimam efle, quae ex indubitatis autographis

inftituitur et perficitur. Vtrum vero Exemflis Diplomatiim omnis pro-

- bandi vis propterea deneganda Ik, in ipfis caufarum argumentis non vna

vice difceptatum eft. Quaeftionis illius partem nobiliorem , integra

Diplomataria attinentem ,
pro argumento Differtationis Academicae hac

vice felegimus, difturi de eodem, non equideni quantum dici poteft,

fortaffe tamen quantum debet.

§. II. Prius vero quam defcinata componamus, generaliora non-

nulla, huc pcrtinentia, praemittcre, haud abs re cffe ducimus. Haec

inter de origine Diplomatariorum primo loco difpicicmus. Inter varias

nimirum cautiones alias, quas huiufmodiLiterarum patentium, ablmpp.

et Regibus concefTarum
,
primi conferuatores, Eccleliae ct Monafleria

,

adhibuerunt, vt robuftiffima haec caularum et iurium fuorum firmamcn-

ta, aduerfus temporum iniurias, infinitofque cafus, rebus adeo cor-

ruptibilibus imminentes munirent j
quin et fi autographum forte periret,

autvefuftate exefum, non amplius legibile cflet, contenta tamen illius,

aliundc probari pofient Duae fequentes in primis huius loci /?Rit, quas

Mabillonivs, magnus ille rei diplomaticae magifier, nobis fuggerit.

Primo cnim plura autographa vnius eiuldemqueDiplomatis, mox ab ini-

tio confici airarunf , diuerfis in locis deinceps cufiodienda ^). Non raro

etiam per eofdem Notarios, quorum manu autographa exarata, plura

exempla defcribi, immo ita depingi fecerunt, vt ab autographo difficulter,

et non nifi ex nota aliqua fuperaddita difcerni pofucrint ^). Qiiibus

dein et illa exempla acceflerunt, quac ipfimet, priuata manu , ad varios

vfus, multotics dcfcripferunt. Priora, codem Mabillonio obferuante,

eum potiffimura in finem confccla, ne autographa ex Archiuis et fcri-

niis quotidie producerc, aut ad Placita Comitum per Pagos circumferre

neceffum haberent. Mitiifterialibiis <=) vcro, penes quos temporalium

aliorura, tumetlitium cura erat, exemfla qualiacunque documento et

praefidio

a) de Re Diphnt. Ith. t. Cap. z. §. f. et dancfus Antor Chron. Gotwicenf. Ub. z. pag. 78.

paffi?n. Dn. de Lvdwig Reliqn. Mfir. med. Mabillomum ftrenue vindicaiiit.

timi Tom. I. praef. §. 6. Cumque Barthof. b) Idein, d. l. f ;/>. 7. $. ^
GiRMON in difcept. de veter. Reg. Frane. c) De quibus Eccleliarnm Minifterialibiis

,

Dip/om. qtio hypothefi fwae inferuiret, rarif- eoruui differentiis^ variifque ofticiis, confu-